
 

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  
 

VISTI         gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;  
VISTO        l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 

emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 del 

12 ottobre 2009; 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” del 17 giugno 2024 con 

la quale, su richiesta del responsabile scientifico Prof. Pierandrea Lo Nostro, è stata 
autorizzata l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale per la seguente attività: sviluppo di 
formulazioni ottenute a partire da gel biocompatibili responsivi a vari stimoli esterni, in grado 
di inglobare al loro interno specie cataliticamente attive per studi di diffusione e reattività 
interfasale; 

VISTO  l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 7686 prot. n. 141204 del 17/06/2024; 
VISTO     il successivo D. D. n. 8314 prot. n. 152992 del 02/07/2024 che, considerata l’assenza di 

domande pervenute, ha disposto l’estensione della procedura di valutazione comparativa per 
titoli e colloquio di cui al D.D. n. 7686/2024, con conseguente differimento del termine di 
scadenza della medesima; 

VISTO il D.D. n. 9439 prot. n. 175692 del 25/07/2024 di nomina della Commissione giudicatrice; 
VISTI      gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo abituale o non abituale; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
CONSIDERATO che il candidato selezionato risulta attualmente iscritto al XXXVII ciclo del Dottorato 

di ricerca in Scienze Chimiche dell’Università di Firenze 
 

DECRETA 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
abituale o non abituale per la seguente attività: sviluppo di formulazioni ottenute a partire da gel 
biocompatibili responsivi a vari stimoli esterni, in grado di inglobare al loro interno specie cataliticamente 
attive per studi di diffusione e reattività interfasale, Responsabile Scientifico Prof. Pierandrea Lo Nostro; 
 
- di affidare l’incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale al Dott. Mert Acar, risultato vincitore 
della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per il periodo 
dal 1 agosto 2024 al 31 ottobre 2024, a fronte di un compenso di € 1.935,48 al lordo degli oneri a carico 
del percipiente, previa nulla osta rilasciato dal Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Scienze 
Chimiche dell’Università di Firenze ai fini della stipula del contratto: 
 

 Cognome e nome Punteggio 

1 ACAR MERT 96/100 

2   

3   

 
Sesto Fiorentino, 30 luglio 2024 

           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Stefano Menichetti 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2024-07-30T13:00:37+0200
	Stefano Menichetti




